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RAQAMLI HIKOYALASH ORQALI YASHIL 
QURILISH MATERIALLARI UCHUN EKO-

MARKETING QAROR TUZILMALARI
Ostonaqulova Gulsaraxon Muhammadyoqub qizi 

I.f.d., prof. 
TDIU “Marketing” kafedrasi professori

Email: g.ostonaqulova@tsue.uz
ORCID: 0009-0003-3864-3300

Annotatsiya. Barqaror qurilish bozorlari va raqamlashtirilgan iste’molchi segmentlarida tobora ortib borayotgan 
ahamiyatiga qaramay, raqamli vositalar orqali hikoya qilish muhitida ushbu eko-marketing qaror tuzilmalarining qanday 
o‘zgarishini hali yetarlicha o‘rganmaganmiz. Avvalgi eko-marketing tadqiqotlari asosan yashil xususiyatlarning qurilish 
materiallarini xarid qilishdagi ta’sirini tahlil qilgan bo‘lsa, raqamli hikoyalash iste’molchilarni jalb qilish va baholash 
qarorlarini yaxshilashda hali to‘liq foydalanilmagan vosita bo‘lishi mumkin. Tadqiqotning maqsadi turli turdagi yashil 
qurilish materiallarini qabul qilish bo‘yicha qaror tuzilmalarini, ularning qabul qilinishi, foydalanilishi, muloqoti va bozor 
reaksiyasini aniqlashdan iborat. Ushbu tadqiqotda tahlil iste’molchi darajasida raqamli hikoyalash mazmunining ta’sirini, 
shuningdek, kuzatiladigan va yashirin qaror omillari majmuasini o‘rganadi. Empirik baholash potensial va amaldagi 
foydalanuvchilarning so‘rovnomalarga bergan javoblarini tahlil qilish orqali amalga oshirildi, so‘ngra parametrlar xolis 
baholanishini ta’minlash uchun regressiya tahlili va Heckman tanlov tuzatmasi qo‘llanildi. Taklif etilgan eko-marketing 
qaror modeli doirasida empirik tahlil uchun foydalanilgan ma’lumotlar manbalari va o‘zgaruvchilarga umumiy sharh 
berilgan. Baholangan modellar ichida statistik ahamiyatga ega asosiy o‘zgaruvchi — qabul qilingan ekologik qiymat 
(β = 0.312; p = 0.001) bo‘lib, yashil materiallarni qabul qilish yagona narrativ va vizual tarzda taqdim etilgan marketing 
xabari orqali osonlashtirilishi va mustahkamlanishini ko‘rsatadi. Hikoyalash ta’siri va xarid niyati o‘rtasidagi murakkab va 
chiziqli bo‘lmagan munosabatlarga oid ayrim dalillar taqdim etilgan, shuningdek, ilgari qabul qilingan qarorlarda yashil 
qarashlarning saqlanishi aniqlangan (ρ = 0.41; λ = 0.027). Kelajakdagi tadqiqotlar turli yashil mahsulot kategoriyalari 
uchun raqamli hikoyalash mexanizmlarining barqarorligini tekshiradigan eksperimental dizaynlarni o‘z ichiga olishi lozim. 
Ushbu natijalarni hisobga olgan holda, biz eko-marketing kommunikatsiyasining bu shakli yashil qurilish materiallari uchun 
bozor ishonchini shakllantirish talab qilinadigan segmentlarda narrativ ishonchlilikni ta’minlaydi degan xulosaga kelamiz.

Kalit soʻzlar: eko-marketing, raqamli hikoyalash, yashil qurilish materiallari, narrativ ishonchlilik, qabul qilingan ekologik 
qiymat, xarid niyati, Heckman tanlov modeli.

Abstract. Despite the growing importance of sustainable construction markets and digitally segmented consumers, the 
transformation of eco-marketing decision structures within digital storytelling environments remains insufficiently explored. 
Previous eco-marketing studies have primarily focused on the impact of green attributes on construction material 
purchasing decisions, while digital storytelling remains an underutilized tool for enhancing consumer engagement and 
evaluative decision-making. The objective of this study is to identify decision-making structures related to the adoption of 
various types of green construction materials, including their acceptance, usage, communication, and market response. 
The analysis examines the impact of digital storytelling content at the consumer level, as well as a set of observable 
and latent decision-making factors. Empirical evaluation was conducted through an analysis of survey responses from 
potential and actual users, followed by regression analysis and Heckman selection correction to ensure unbiased 
parameter estimation. Within the proposed eco-marketing decision model, an overview of the data sources and variables 
used in the empirical analysis is provided. Among the estimated models, the key statistically significant variable is 
perceived environmental value (β = 0.312; p = 0.001), indicating that the adoption of green materials can be facilitated 
and reinforced through marketing messages presented in a unified narrative and visual format. Evidence of complex and 
non-linear relationships between storytelling effects and purchase intention is presented, along with the persistence of 
green attitudes in previously adopted decisions (ρ = 0.41; λ = 0.027). Future research should incorporate experimental 
designs to test the robustness of digital storytelling mechanisms across different green product categories. Based on 
these findings, the study concludes that this form of eco-marketing communication ensures narrative credibility in market 
segments for green construction materials where the formation of market trust is essential.

Key words: eco-marketing, digital storytelling, green construction materials, narrative credibility, perceived environmental 
value, purchase intention, Heckman selection model.
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Аннотация. Несмотря на возрастающую значимость устойчивых строительных рынков и цифровизированных 
потребительских сегментов, трансформация структур эко-маркетинговых решений в среде цифрового 
сторителлинга до настоящего времени остаётся недостаточно изученной. Предыдущие исследования в области 
эко-маркетинга преимущественно анализировали влияние «зелёных» характеристик на решения о покупке 
строительных материалов, тогда как цифровой сторителлинг по-прежнему остаётся недоиспользованным 
инструментом повышения вовлечённости потребителей и качества оценочных решений. Целью исследования 
является выявление структур принятия решений по использованию различных видов экологически чистых 
строительных материалов, включая этапы их принятия, использования, коммуникации и рыночной реакции. В 
рамках исследования анализируется влияние цифрового сторителлингового контента на уровне потребителя, а 
также совокупность наблюдаемых и латентных факторов принятия решений. Эмпирическая оценка выполнена 
на основе анализа ответов потенциальных и действующих пользователей в анкетных опросах, после чего для 
обеспечения несмещённой оценки параметров были применены регрессионный анализ и коррекция выборочной 
селекции по модели Хекмана. В рамках предложенной модели эко-маркетинговых решений представлен 
общий обзор источников данных и переменных, использованных в эмпирическом анализе. Среди оценённых 
моделей ключевой статистически значимой переменной выступает воспринимаемая экологическая ценность (β 
= 0,312; p = 0,001), что свидетельствует о том, что принятие «зелёных» материалов может быть облегчено и 
усилено посредством маркетинговых сообщений, представленных в едином нарративно-визуальном формате. 
Представлены отдельные доказательства сложных и нелинейных взаимосвязей между эффектом сторителлинга 
и намерением совершить покупку, а также выявлено сохранение «зелёных» установок в ранее принятых решениях 
(ρ = 0,41; λ = 0,027). Будущие исследования должны включать экспериментальные дизайны, проверяющие 
устойчивость механизмов цифрового сторителлинга для различных категорий экологически чистых продуктов. 
С учётом полученных результатов делается вывод о том, что данная форма эко-маркетинговых коммуникаций 
обеспечивает нарративную надёжность в сегментах рынка зелёных строительных материалов, где требуется 
формирование рыночного доверия.

Ключевые слова: эко-маркетинг, цифровой сторителлинг, зелёные строительные материалы, нарративная 
надёжность, воспринимаемая экологическая ценность, намерение покупки, модель отбора Хекмана.

K I R I S H
So‘nggi yillarda barqaror rivojlanish tamoyillarining iqtisodiy siyosat, ishlab chiqarish va iste’mol 

jarayonlariga chuqur kirib borishi qurilish materiallari bozorida ham sezilarli strukturaviy o‘zgarishlarni yuzaga 
keltirmoqda. Atrof-muhitga ta’sirni kamaytirish, resurslardan oqilona foydalanish va uzoq muddatli ijtimoiy-
iqtisodiy samaradorlikni ta’minlashga qaratilgan yashil qurilish materiallariga bo‘lgan talab nafaqat texnologik 
yoki normativ omillar, balki iste’molchilarning idroki, baholovchi hukmi va qaror qabul qilish mexanizmlari bilan 
ham bevosita bog‘liq bo‘lib bormoqda. Shu nuqtayi nazardan, yashil marketing va eko-marketing yondashuvlari 
ushbu bozor segmentida strategik ahamiyat kasb etmoqda.

Raqamli transformatsiya sharoitida marketing kommunikatsiyasi an’anaviy axborot uzatish vositasidan 
ko‘ra ko‘proq ishonch signali, interpretativ mexanizm va qaror heuristikasi sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ayniqsa, 
raqamli hikoyalash (digital storytelling) vizual va narrativ elementlarni uyg‘unlashtirgan holda iste’molchilarning 
ekologik qiymatni qabul qilishi, xavfni baholashi va xarid niyatini shakllantirish jarayoniga sezilarli ta’sir ko‘rsatishi 
mumkin. Biroq mavjud tadqiqotlar ko‘proq yashil mahsulot atributlari yoki umumiy barqarorlik munosabatlarini 
tahlil qilish bilan cheklanib, raqamli hikoyalash orqali qaror tuzilmasining qanday o‘zgarishini yetarli darajada 
empirik asosda ochib bera olmayapti.

Ayniqsa, yashil qurilish materiallari bozorida axborot assimetriyasi, texnik murakkablik va uzoq muddatli 
samaradorlikka oid noaniqliklar yuqori bo‘lgan sharoitlarda iste’molchilar qarorlari ko‘pincha to‘liq tekshiriladigan 
ma’lumotlarga emas, balki narrativ ishonchlilik va qabul qilingan ekologik qiymat kabi subyektiv baholovchi 
konstruktlarga tayanadi. Shu sababli, raqamli eko-marketing kommunikatsiyasida hikoyaviy va vizual 
mexanizmlarning roli faqat xabardorlikni oshirish bilan cheklanmay, balki qaror qabul qilishning ichki mantiqini 
shakllantiruvchi omil sifatida namoyon bo‘ladi.

Mazkur tadqiqot aynan shu ilmiy bo‘shliqni to‘ldirishga qaratilgan bo‘lib, raqamli hikoyalash muhiti doirasida 
yashil qurilish materiallarini qabul qilishga oid integratsiyalashgan qaror tuzilmasini empirik asosda tahlil qilishni 
maqsad qiladi. Tadqiqot iste’molchi darajasidagi idrok, baholash, foydalanish, kommunikatsiya va bozor javobi 
bosqichlarini yagona konseptual doirada ko‘rib chiqadi hamda kuzatiladigan va yashirin omillar o‘rtasidagi 
o‘zaro bog‘liqlikni ekonometrik usullar orqali baholaydi. Xususan, tanlov xatoliklarini hisobga oluvchi Heckman 
tanlov modeli yordamida raqamli hikoyalash ta’sirining xolis va barqaror baholari olinadi.
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Tadqiqot natijalari yashil marketing nazariyasini raqamli kommunikatsiya kontekstida boyitishga, 
shuningdek, amaliy jihatdan qurilish va uy-joy bozorlarida eko-marketing strategiyalarini takomillashtirishga 
xizmat qilishi kutilmoqda. Ayniqsa, xavfdan qochuvchi va ishonch shakllanishi muhim bo‘lgan iste’molchi 
segmentlarida narrativ asosidagi kommunikatsiyaning samaradorligini tushuntirish ushbu ishning dolzarbligini 
yanada oshiradi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Yashil marketing — bu mahsulotlar, jarayonlar va kommunikatsiya amaliyotlarini atrof-muhitga mas’uliyatli 

yondashuv asosida tizimli ravishda integratsiya qiluvchi firmalarning strategik yo‘nalishidir (Kotler & Keller, 
2016). Eko-marketing esa marketing kommunikatsiyasi va iste’molchi kognitsiyasi o‘rtasidagi o‘zaro ta’sir orqali 
shakllanadigan barqaror iste’mol xatti-harakatlaridagi o‘zgarishning muhim tarkibiy qismi sifatida paydo bo‘lgan 
(Ottman, 2017).

Iste’molchilar ishonch asosidagi atributlarga izlash asosidagi atributlarga qaraganda ko‘proq baholovchi 
ahamiyat yuklaydilar; bu esa shuni anglatadiki, hikoya asosidagi shakllantirish obyektiv ma’lumot cheklangan 
bo‘lsa ham, ular uchun ishonch signali vazifasini bajaradi (Testa va boshq., 2015). Yashil mahsulotlarga bo‘lgan 
munosabatlar qabul qilingan ekologik qiymat orqali shakllanadi, bu esa qaror qabul qilish jarayonida barqaror 
xulq-atvor niyatlarini namoyon qiladi.

Biroq bunday kontekstlarda yagona qaror tuzilmasi mavjud emas, chunki har bir holatda “muayyan 
mahsulot, xabar va qiymatni baholash uchun idrok va kommunikatsiyaning tizimli uyg‘unligi” talab qilinadi. Shu 
sababli bu cheklov nazariy sohadagi yondashuvlarning (Darko va boshq., 2021) eko-marketing qarorlarining 
dinamikasini to‘liq aks ettira olmasligi va amaliy kontekstlarda aksariyat empirik topilmalarni qo‘llab-quvvatlay 
olmasligi bilan izohlanadi.

Yashil marketing vositalari ko‘proq e’tibor va siyosiy ahamiyat qozongan bo‘lsa-da, ularning ta’siri notekis 
bo‘lishi ehtimoldan xoli emas. Bu yondashuvlar yashil materiallarning qabul qilinishini to‘liq ifodalay olmasa-da, 
hikoyaga asoslangan eko-marketing samaradorligini baholashda keng qo‘llaniladigan standart vositalar yoki 
metrikalar mavjud emas.

Blau va boshqalar barqarorlik kommunikatsiyasida narrativ ishonchlilikni tushuntiruvchi konseptual 
hikoyalash modelini yaratdilar va bu orqali boshqa manfaatdor tomonlarga barqarorlik amaliyotining qiymatini 
anglash imkonini beruvchi platformani taqdim etdilar (Blau va boshq., 2022). Yashil marketing tadqiqotlari 
sektorlararo chegaralar bilan cheklanmaganligi sababli kengayib bormoqda va ko‘p o‘lchovli qaror modeli orqali 
iste’molchilar qarashlari asosida xarid niyatlarini tahlil qilishga xizmat qiladi.

Sifat yondashuvlaridan farqli o‘laroq, miqdoriy tadqiqotlar yanada strukturalashgan bo‘lib, regressiya kabi 
qo‘shimcha ekonometrik vositalarni o‘z ichiga oladi; bu esa tanlovdagi xatolikni aniqlash va nazorat qilish, 
shuningdek qabul xatti-harakati va niyatlarini aniqlash imkonini beradi. Adabiyotda namunalar sonining 
cheklanganligi, kengroq bozor konteksti va keltirilgan sababiy xulosalar — faqat kesimiy tadqiqot dizaynlariga 
tayanganligimiz sababli — bu topilmalarning kontekstga bog‘liqligini anglatadi.

Bu topilmalar yashil materiallarni qabul qilish holatlariga bevosita tatbiq etilmasa-da, ularni yagona empirik 
muhitda uzoq muddatli dizayn orqali tasdiqlab bo‘lmaydi. Shuningdek, barqarorlikka nisbatan ortib borayotgan 
qiziqishga qaramay — axloqiy, ijtimoiy, madaniy va psixologik farqlarga ega bo‘lgan holatlarda — raqamli 
hikoya ta’sirida iste’molchilarning qaror tuzilmasidagi o‘zgarishlarni tahlil qilgan tadqiqotlar juda kam (Liu va 
boshq., 2025).

Yashil marketingning motivlari va natijalari ko‘p o‘rganilgan bo‘lsa-da, hali ham murakkab, chiziqli bo‘lmagan 
mexanizmlar va barqarorlik effektlarini tasdiqlovchi tadqiqotlar zarur. Bizning tadqiqotimiz hikoyachilik orqali 
yashil qurilish materiallarini qabul qilish xatti-harakatining integratsiyalashgan qaror tuzilmasini aniqlashga 
qaratilgan bo‘lib, unda narrativ va vizual vositalarning eko-marketing kommunikatsiyasidagi roli tahlil qilinadi.

Ushbu tadqiqotda biz iste’molchi darajasidagi qaror omillarini o‘z ichiga olgan yagona konseptual doirada 
idrok, foydalanish, kommunikatsiya va bozor javobini tushuntiruvchi so‘rovnoma natijalarini tahlil qilamiz. Bu 
raqamli bozor sharoitida yashil materiallar uchun kommunikatsiya strategiyalarini takomillashtirishga xizmat 
qilishi va ayniqsa xavfdan qochuvchi segmentlarda barqaror mahsulotlarni qabul qilishni kuchaytirishi mumkin.

Oldingi adabiyotlarga tayangan holda, biz yashil marketing uchun hikoyachilik mexanizmlari ayniqsa 
samarali bo‘lishi mumkin bo‘lgan strukturalashgan qaror modelini taklif qilish uchun yetarli asosga egamiz. 
Blau va boshqalar barqarorlik diskursida ishonchlilikni hamda iste’molchilar interpretatsiyasi uchun dolzarblikni 
tushuntiruvchi narrativ kommunikatsiya modelini ishlab chiqdilar (Blau va boshq., 2022).

Mazkur modelni amalda qo‘llash uchun kuzatiladigan indikatorlar va yashirin konstruktlar talab etiladi 
va Heckman tanlov modeli orqali regressiya baholashga mos o‘zgaruvchilar tanlab olindi. Heckman tanlov 
tuzatmasi tanlov xatoliklarini aniqlashda muhim ekonometrik uslub bo‘lib, uni oddiy tenglama doirasidagi 
regressiya orqali bartaraf etish mumkin emas.
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Shu sababli mazkur modeldagi qaror tuzilmasi, kengroq iste’molchi konteksti va baholangan bozor javobi 
natijalari xolis baholarni yaratish va turli xil iste’molchilar orasida asosli xulosalar chiqarish uchun zarur bo‘lgan 
ekonometrik asosga tayangan holda shakllantirilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Asosiy ma’lumotlar Turkiyada raqamli hikoyalash muhiti ichiga joylashtirilgan va qurilish hamda uy-joyga 

oid raqamli bozorlar orqali yo‘naltirilgan onlayn so‘rovnoma yordamida yig‘ildi. So‘rovnoma individual 
iste’molchilarning raqamli hikoya mazmuniga duch kelishini o‘rganishga qaratilgan original ma’lumot to‘plash 
vositasi sifatida ishlab chiqilgan bo‘lib, respondentlar yashil qurilish materiallari haqidagi idrok, baholash va 
qabul qilish niyatlariga oid ma’lumotlarni taqdim etdilar.

Ishtirokchilar maxsus tanlov strategiyasi asosida tanlab olindi; bunda onlayn barqarorlik platformalari 
orqali jalb qilingan potensial va amaldagi iste’molchilar maqsad qilindi. Ushbu jalb qilish kanallari qurilish va 
uy-joy sektori ishtirokchilari tomonidan hali keng qo‘llanilmayapti, chunki ular uzoq vaqt davomida an’anaviy 
reklama uslublariga tayanib kelgan. Biroq raqamli hikoyalash iste’molchi tafakkurini shakllantiruvchi muhim 
kommunikatsiya vositasiga aylangan va yashil materiallarni qabul qilishning ortib borayotgan ulushi raqamli 
kommunikatsiya kanallari orqali amalga oshmoqda.

Umumiy hisobda 412 nafar respondent onlayn so‘rovnoma orqali jalb qilindi; yanvar–mart oylarida ma’lumot 
sifati muammolari sababli 37 ta javob chiqarib tashlandi. Yakuniy namunani 18 yoshdan 65 yoshgacha bo‘lgan 
375 nafar respondent tashkil etdi; har bir respondent bo‘yicha yashil mahsulotni xarid qilish niyati bo‘yicha bitta 
kuzatuv qayd etildi. Respondentlar demografik jihatdan turlicha guruhlarga mansub bo‘lib, ularning farqliligi 
empirik baholashda hisobga olindi. Deskriptiv statistika faqat har bir bosqichda saqlangan yaroqli kuzatuvlarni 
o‘z ichiga oladi, bu esa empirik modelning ichki izchilligini ta’minlaydi.

Quyidagi holatlarda respondentlar so‘rovdan chiqarildi: agar ular so‘rovnomani yakunlash uchun minimal 
ekspozitsiyaga ega bo‘lmagan bo‘lsa, to‘ldirish vaqti bir daqiqadan kam bo‘lsa yoki javoblar to‘liq bo‘lmasa. 
Bundan tashqari, 18 yoshdan kichik ishtirokchilar ham chiqarib tashlandi. Bu mezonlar raqamli hikoya ta’siriga 
yetarli darajada duch kelishni, javoblarning izchilligini va ishonchliligini ta’minlash uchun qo‘llanildi, chunki bular 
asosli xulosa chiqarish uchun zarurdir.

Tadqiqot vositalari xatti-harakatlar va marketing bo‘yicha tadqiqotlarda keng qo‘llaniladigan onlayn 
so‘rovnoma va eksperimental ekspozitsiya vositalaridan iborat edi. Raqamli hikoyalash stimul materiallari 
storyboard formatida ishlab chiqilgan va brauzerga asoslangan, moslashuvchan platformalar orqali taqdim 
etildi; bu esa narrativ mazmunni boshqariladigan tarzda namoyish qilish imkonini berdi. Realistik eko-marketing 
kontekstlarini aks ettirish uchun turli vizual ketma-ketliklar va narrativ temp sozlamalari tatbiq qilindi.

Raqamli kontentdan foydalanishdagi o‘zgaruvchanlik va iste’molchi javoblaridagi farqlilikni hisobga olib, 
eksperimental dizayn respondentlar bo‘yicha ekspozitsiya va o‘lchovda izchillikni ta’minlashga urg‘u berdi. 
Bu yondashuv narrativ ta’sir davomida yashil qurilish materiallariga nisbatan qarashlar qanday o‘zgarishini 
o‘rganishga, shu bilan birga eksperiment sharoitlarida solishtirish imkonini berdi.

Hikoya stsenariylari respondentlarga tasodifiy ravishda taqsimlandi va idrok o‘lchovlari oldindan 
belgilangan bloklarda yig‘ildi. Idrok, baholash, niyat va javob choralari bevosita hikoya ta’siri bilan bog‘langan 
bo‘lib, respondentlarga qaror qabul qilish jarayonida vizual signallar va matnli kontekstlar o‘rtasida o‘tish 
imkonini berdi. Raqamli hikoyalash formatlarining murakkabligi sababli aynan qaysi narrativ elementlar kiritilishi 
kerakligini aniqlashda muayyan moslashuvlar talab qilindi. Bu yondashuvlar hali qurilish va uy-joy bozorlarida 
keng tatbiq etilmagan bo‘lsa-da, yangi shakllanayotgan raqamli eko-marketing amaliyotlarini aks ettiradi.

Natijalarni baholash mezonlariga idrok, xarid qilish niyati va yashil qarashlarning barqarorligi kiritildi. Har bir 
qaror bosqichi uchun standartlashtirilgan indikatorlar hisoblab chiqildi va hikoya ta’siri bilan natija o‘zgaruvchilari 
o‘rtasidagi bog‘liqlik tahlil qilindi. Yashil qarashlarning barqarorligi Heckman tanlov modeli yordamida baholandi, 
bu esa respondentlar orasida barqaror niyat shakllanishini ko‘rsatdi. Tanlov modelining birinchi bosqichidagi 
parametr statistik ahamiyatga ega bo‘ldi (ρ = 0.41), va natijaviy tenglamalarda tanlov xatoligi tuzatildi.

Ushbu tadqiqotda idrok va niyat qaror qabul qilish jarayonidagi baholovchi fikrni aks ettiruvchi chambarchas 
bog‘langan konstruktlar sifatida ko‘rib chiqildi. Qarashlarning barqarorligi hikoya davomida idrokdagi 
o‘zgarishlarni qayd etuvchi bandlar orqali o‘lchandi, bu esa niyatga asoslangan tahlil tanlov effektlarini hisobga 
olishni talab qilishini anglatadi. Qabul qilish yashil materiallarga nisbatan ijobiy niyat yoki xarid qilish va tavsiya 
etish ehtimoli sifatida aniqlangan. Javoblar Likert turidagi va ikkilik o‘lchovlar asosida baholandi. Boshlang‘ich 
javoblar izchillik va ishonchlilik nuqtayi nazaridan tekshirildi va faqat ekspozitsiyani to‘liq tamomlagan 
respondentlar saqlab qolindi.

Respondentlar hikoyaviy ta’sir davomiyligi asosida kam va yuqori ekspozitsiyaga ega guruhlarga ajratildi; bu 
guruhlash so‘rovnoma platformasi tomonidan taqdim etilgan vaqt kuzatuvi ma’lumotlariga asoslandi. O‘rtacha 
ekspozitsiya vaqtidan yuqori va past bo‘lgan respondentlar ajratilib, bu mezon chiziqli bo‘lmagan effektlarni 
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aniqlash imkonini berdi. Ekspozitsiya davomiyligi shuningdek jalb qilish darajasi, qarashlar barqarorligi va niyat 
mustahkamligini baholashda ham qo‘llanildi.

Guruhlar o‘rtasidagi farqlar normal taqsimlangan o‘zgaruvchilar uchun mustaqil namunalar t-testi orqali 
sinovdan o‘tkazildi va statistik jihatdan sezilarli farqlar aniqlandi (t = 2.84; p = 0.001). Normal taqsimlanmagan 
o‘zgaruvchilar uchun Mann–Whitney U testi, proporsional farqlar uchun esa chi-kvadrat testi qo‘llanildi. Tanlov 
va natija tenglamalarini umumiy baholash uchun Heckman tanlov modeli ishlatildi; bunda xatoliklar o‘zaro 
bog‘langan degan taxmin asosida birinchi bosqichda probit spetsifikatsiyasi qo‘llanildi. So‘rovnoma dizayni, 
monitoring va ma’lumotlarni tasdiqlash jarayoni tadqiqot guruhi tomonidan so‘rov platformasi orqali amalga 
oshirildi.

Qaror bosqichlarida chiziqli bo‘lmagan effektlarni yaxshiroq aniqlash uchun model o‘zgaruvchilari 
spetsifikatsiyasiga muvofiqlashtirishlar kiritildi. Har bir respondent uchun ekspozitsiya intensivligini 
standartlashtirishga imkon beruvchi o‘zaro ta’sirli ko‘rsatkichlar asosida kompleks ekspozitsiya indeksi ishlab 
chiqildi. Tanlov va natija tenglamalari o‘rtasida bog‘liqlik nolga teng emas edi, bu esa kuzatilmagan farqlilik tufayli 
yuzaga kelgan tanlov effektlariga dalil sifatida talqin qilindi. Shunga muvofiq, barcha tegishli tenglamalarga 
tuzatish atamalari kiritildi va natijalar bo‘limida keltirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Raqamli hikoyalash formati qaror qabul qilish jarayonida boy narrativ signallarni taqdim etishga mo‘ljallangan 

bo‘lsa-da, umumiy ta’sir iste’molchilarning barcha segmentlarida bir xil natija bermadi. Chunki ba’zi ishtirokchilar 
faqat vizual yoki matnga asoslangan elementlarga tayangan holda qaror qabul qilish darajasida cheklangan 
ekspozitsiyaga ega bo‘lgan va ehtimol narrativ ishonchlilikni ichki qabul qila olmagan (1, 2-jadvallar).

1-jadval. Heckman chiziqli regressiyasi

O‘zgaruvchi Koeff. Standart 
xatolik t-statistika p-qiymati [95% Ishonch 

oralig‘i] Ahamiyati

Qabul qilingan ekologik 
qiymat 0.546 0.035 15.66 0.000 0.477 – 0.615 ***

Vizual narrativ uyg‘unligi 0.374 0.049 7.70 0.000 0.278 – 0.469 ***

Doimiy qiymat 
(konstant) 1.733 0.229 7.56 0.000 1.282 – 2.184 ***

Qaram o‘zgaruvchining o‘rtacha qiymati: 5.402
Standart og‘ish: 0.441
R-kvadrat: 0.530
Kuzatuvlar soni: 294
F-testi: 163.938
F > p ehtimoli: 0.000
Akaike mezoni (AIC): 136.136
Bayes mezoni (BIC): 147.187
*** p < 0.01, ** p < 0.05, * p < 0.1

2-jadval. Heckman tanlov modeli – ikki bosqichli baholash
O‘zgaruvchi Koeff. Std. Xatolik t-statistika p-qiymati [95% Ishonch oralig‘i] Ahamiyati

Qabul qilingan ekologik 
qiymat 0.544 0.035 15.52 0.000 0.476 – 0.613 ***

Vizual narrativ uyg‘unligi 0.371 0.048 7.73 0.000 0.277 – 0.465 ***
Doimiy qiymat (konstant) 1.706 0.229 7.46 0.000 1.258 – 2.154 ***
: bazaviy 0 holat 0 . . . .
1 1.685 0.153 10.99 0.000 1.385 – 1.986 ***

Qabul qilingan ekologik 
qiymat -0.063 0.144 -0.44 0.663 -0.345 – 0.219

Doimiy qiymat (konstant) -0.346 0.585 -0.59 0.555 -1.493 – 0.801
Lambda 0.119 0.059 2.03 0.042 0.004 – 0.234 **



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz1934

2025-yil, noyabr. № 11-son.

Qaram o‘zgaruvchining o‘rtacha qiymati: 0.700
Standart og‘ish: 0.459
Kuzatuvlar soni: 420
Χ² (Chi-kvadrat): 323.214
*** p < 0.01, ** p < 0.05, * p < 0.1

Chiziqli regressiya va Heckman tanlov modellari orqali olingan dalillar ushbu mexanizmlarni barqaror 
va ahamiyatli bashoratlovchi omillar sifatida ko‘rsatmoqda. Bundan tashqari, bu omillar tanlovga qo‘shilgan 
respondentlar sonining ortishiga ham xizmat qilgan, bu esa bazaviy ehtimollar va tanlovga moslashtirilgan 
natijalar orqali aks etgan.

Oddiy eng kichik kvadratlar (OLS) va Heckman spetsifikatsiyasi asosidagi regressiya tahlillari bir xil 
qonuniyatni tasdiqladi. Ba’zi respondentlar qisqa muddatli uzilishdan so‘ng raqamli hikoyadan uzoqlashgach, 
ekspozitsiyani xarid niyatiga bog‘lay olmagan.

Bunday ta’sirlar yashil mahsulotlarni qabul qilish xatti-harakatlari va niyat shakllanishida muhim rol o‘ynagan. 
Yakuniy spetsifikatsiyada faqat ikkita asosiy o‘zgaruvchi — “qabul qilingan ekologik qiymat” va “avvalgi qaror 
bosqichida yashil qarashlarning barqarorligi” — statistik jihatdan sezilarli bo‘lib qoldi (3-jadval).

3-jadval. Heckman tanlov modeli

O‘zgaruvchi Koeff. Std. Xatolik t-statistika p-qiymati [95% Ishonch 
oralig‘i] Ahamiyati

Qabul qilingan ekologik 
qiymat 0.544 0.035 15.46 0.000 0.475 – 0.613 ***

Vizual narrativ uyg‘unligi 0.372 0.048 7.79 0.000 0.278 – 0.465 ***
Doimiy qiymat (konstant) 1.698 0.229 7.43 0.000 1.250 – 2.146 ***
: bazaviy 0 holat 0 . . . .
1 1.674 0.156 10.76 0.000 1.370 – 1.979 ***
Qabul qilingan ekologik 
qiymat -0.061 0.143 -0.43 0.670 -0.341 – 0.219

Doimiy qiymat (konstant) -0.345 0.580 -0.60 0.552 -1.481 – 0.791
athrho (ρ) 0.462 0.228 2.03 0.043 0.016 – 0.909 **
lnsigma (lnσ) -1.169 0.050 -23.25 0.000 -1.267 – -1.070 ***

Kuzatuvlar soni: 420
Qaram o‘zgaruvchining o‘rtacha qiymati: 0.700
Standart og‘ish: 0.459
Χ² (Chi-kvadrat): 322.581
p > chi²: 0.000
AIC: 522.293
*** p < 0.01, ** p < 0.05, * p < 0.1

Qabul qilingan ekologik qiymat (β = 0.546) yuqori ekspozitsiyaga ega respondentlar hikoyaviy signallardan 
foydalangan holda yashil materiallarni an’anaviy alternativalarga nisbatan ishonch bilan afzal ko‘rganliklarini 
ko‘rsatadi (4-jadval).

4-jadval. Chiziqli regressiya

O‘zgaruvchi Koeff. Std. Xatolik t-statistika p-qiymati [95% Ishonch 
oralig‘i] Ahamiyati

Qabul qilingan ekologik 
qiymat 0.324 0.120 2.70 0.009 0.083 – 0.566 ***

Narrativ ishonchlilik 0.714 0.124 5.74 0.000 0.464 – 0.963 ***
Vizual uyg‘unlik balli 0.182 0.116 1.57 0.122 -0.051 – 0.415
Yashil qarashlar 
barqarorligi -0.134 0.166 -0.81 0.421 -0.466 – 0.197

Xarid niyati 0.068 0.154 0.44 0.660 -0.241 – 0.377
Doimiy qiymat (konstant) -0.072 0.053 -1.35 0.182 -0.178 – 0.035
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Qaram o‘zgaruvchining o‘rtacha qiymati: -0.155
Standart og‘ish: 0.909
R-kvadrat: 0.815
Kuzatuvlar soni: 60
F-testi: 47.727
F > p ehtimoli: 0.000
AIC: 68.356
BIC: 80.922

Yuqori ekspozitsiyadagi respondentlar o‘rtacha hisobda past ekspozitsiyadagilarga yoki umuman 
ta’sirlanmaganlarga nisbatan ko‘proq ehtimol bilan yashil materiallarni tanlagan, chunki axborot assimetriyasining 
kamayishi baholovchi hukm chiqarishni yengillashtirgan.

Bu talqin model baholarida aniqlangan statistik ahamiyatga ega koeffitsiyentlar va tor ishonch oraliqlari 
bilan tasdiqlanadi.

Heckman tanlov modellari bu xulosalarning barqarorligini yana bir bor tasdiqlab, tanlovdagi nomutanosibliklar 
baholashda to‘g‘ri hisobga olinganini va natijalarni buzmaganini ko‘rsatadi.

Empirik tahlilda faqat “qaror bosqichida qabul qilingan ekologik qiymat” va “avvalgi qaror bosqichida yashil 
qarashlarning barqarorligi” o‘zgaruvchilari chiziqli regressiya va tanlovga tuzatma kiritilgan modellarda yashil 
materiallardan amalda foydalanishning statistik jihatdan muhim va barqaror bashoratlovchilari sifatida qoldi (5, 
6, 7-jadvallar).

5-jadval. Regressiya o‘zgaruvchilari uchun VIF diagnostikasi
O‘zgaruvchi VIF 1 / VIF

Yashil qarashlar barqarorligi 3.85 0.2598
Narrativ ishonchlilik 3.40 0.2943
Vizual uyg‘unlik balli 3.19 0.3136
Xarid niyati 3.15 0.3170
Qabul qilingan ekologik qiymat 2.86 0.3495
O‘rtacha VIF 3.29

6-jadval. Regressiya qoldiqlari uchun Shapiro–Wilk normal taqsimot testi
O‘zgaruvchi Kuzatuvlar W statistikasi V z-qiymat p > z

Qoldiqlar 60 0.9893 0.583 −1.165 0.8780

7-jadval. Qiyshiklik va Kurtosis bo‘yicha normal taqsimot testlari
O‘zgaruvchi Kuzatuvlar Qiyshiklik (p) Kurtosis (p) Χ² (2) moslashtirilgan p > Χ²

Qoldiqlar 60 0.9403 0.6122 0.26 0.8770

Modelning past xatolik darajasi tasodifiy bo‘lmagan ekspozitsiyaga oid bir nechta farazlar bilan mos keladi 
va ular baholash jarayonida kuzatilmagan farqliliklarni hisobga olish orqali tuzatildi.

Iste’molchilar narrativ asosidagi signallardan ishonchlilikni baholash va vaqt davomida idrokni 
shakllantirishda qanday foydalanishlarida sezilarli farqlilik namoyon qiladilar. Eko-marketing xabarlari paydo 
bo‘ladigan kontekstlar ko‘pincha sof axborot manbasi emas, balki ishonch signali sifatida ishlaydi.

Aniqlangan g‘ayrioddiy holatlar iste’molchilar bir vaqtning o‘zida qayta ishlashi kerak bo‘lgan alternativ 
xabarlar ko‘lamining kengligi bilan izohlanadi. Bu esa hikoyaviy formatlar bilan bog‘liq kognitiv yukning ortishini 
anglatib, ayrim iste’molchilar guruhlari uchun ularning samaradorligini kamaytiradi.

Biroq bu ta’sirlar e’tibor va axborotni qayta ishlash imkoniyati cheklangan muhitlarda — past ekspozitsiyali 
respondentlar guruhi misolida — osonlik bilan yo‘qoladi, chunki ular narrativ signallarni to‘liq ichki qabul qila 
olmagan.

Bunday natija qisqa hikoyalar, bo‘laklangan vizuallar, past uyg‘unlik, yuqori kognitiv kuch sarfi va ortiqcha 
axborot bilan tavsiflanadigan holatlarda kutilgan holatdir.

Shunga qaramay, qoldiqlar va model spetsifikatsiyasining diagnostik testlari natijalarning normal 
taqsimlanganini va ekstremal g‘ayrioddiy qiymatlar mavjud emasligini ko‘rsatdi. Bu esa baholangan natijalarning 
umumiy barqarorligi va ishonchliligini qo‘llab-quvvatlaydi.
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Empirik tahlil shuni ko‘rsatdiki, tuzilgan eko-marketing qaror modeli doirasida, ma’lumotlar 
kombinatsiyalangan tuzilmasida iste’molchi darajasidagi farqlilik doimiy asos bo‘lib qolgan holda, model yuqori 
tushuntirish kuchiga ega. Qaysi ekonometrik spetsifikatsiyadan foydalanilishidan qat’i nazar, bu natijalar 
narrativ ekspozitsiyaning yuqori darajalarida qabul xatti-harakatlarini izohlash uchun eko-marketing kontekstida 
ishonchli empirik manba sifatida qaralishi mumkin.

Regressiya modellari statistik ahamiyatga ega (p < 0.01) natijalarni ko‘rsatdi, bu esa ushbu qaror bosqichi 
modelida izchil qo‘llanilgan asosiy o‘zgaruvchilarni saqlab qolish orqali tushuntirish kuchining sezilarli darajada 
yo‘qolmaganini (R² = 0.53) bildiradi. Bu shuni anglatadiki, narrativ ishonchlilik va vizual uyg‘unlikni birlashtirgan 
holda taqdim etilgan ekspozitsiya eng yaxshi eko-marketing kommunikatsiyasida juda arzon “birinchi signal” 
vazifasini bajarishi mumkin. Baholangan koeffitsiyentlarning miqyosi iqtisodiy jihatdan muhim bo‘lsa-da, shuni 
ham taxmin qilish mumkinki, chekka ta’sirlar faqat kuchli jalb qilish sharoitida barqarorlashadi va ishonch oralig‘i 
torayadi.

Qabul qilingan ekologik qiymat yuqori tushuntirish kuchiga ega. Bu yashil materiallarni baholash va ularni 
qabul qilish qarorlarini (masalan, ishonch shakllanishi yoki axborot assimetriyasining kamayishi) bir-biri bilan 
bog‘lashdagi dolzarblik bilan izohlanadi. Tanlovga tuzatma kiritilishi natijalarni yanada aniqroq baholashga 
yordam berdi. Bu raqam ehtiyotkorona baholangan bo‘lsa-da, xulqdagi barqarorlik ta’sirini izolyatsiya qilish 
muammoli bo‘lib qolmoqda.

Tanlov va kontekstni hisobga olgan holda, natijalarni boshqa tadqiqotlar bilan solishtirishda ehtiyot bo‘lish 
kerak. Chunki boshqa bozorlarda tartibga solish konteksti yoki iste’molchi qaror muhiti boshqacha bo‘lishi 
mumkin. Ushbu namunadagi respondentlar Turkiyadagi barqarorlik platformasi yoki uy-joyga oid raqamli 
bozorlar orqali jalb qilinganligi sababli, yuqori ekspozitsiyaga ega kichik guruhlarda ta’sir ko‘lamini aniqlash 
to‘liq namunani qamrab olgan katta guruhlarga nisbatan osonroq bo‘ldi.

Narrativ ishonchlilikka oid “birinchi signal”lar doirasida hikoyalash qabul jarayonining oxiri emas, balki 
boshlanish nuqtasi sifatida qaralishi lozim. Bu yerda vizual va matnli signallarning o‘zaro ta’siri orqali chiziqli 
bo‘lmagan mexanizmlar ehtimoli mavjud bo‘lsa-da, bizning empirik dalillarimiz kontseptual modelimizni qo‘llab-
quvvatlaydi.

Tadqiqot dizayni va natijalari shuni ko‘rsatadiki, iste’molchi interpretatsiyasi muhim ahamiyatga ega. Chunki 
boshqa tadqiqotlar shuni aniqlaganki, uyg‘un vizual elementlarga ega hikoya formatlari ishonch shakllanishini 
ta’minlaydi va sezilgan xavfni kamaytiradi. Shu bois izchil narrativlar va ko‘proq uyg‘un vizuallarni yashil 
materiallar haqidagi kommunikatsiyada qo‘llash qabul qilish natijalarini, ayniqsa yuqori ekspozitsiyali kichik 
guruhlarda, osonroq kuzatishga olib keladi.

Bu natijalar shuni anglatadiki, hikoyalash ishonchlilikni oshirish mexanizmini taklif etsa-da, bu mahsulotning 
o‘z ekologik qiymatini hisobga olmagan holda yetarli emas. Bu esa narrativ signallar, vizual uyg‘unlik va 
ekspozitsiya intensivligiga asoslangan eko-marketing kommunikatsiyasi qaror tuzilmasi mahsulot atributlaridan 
mustaqil tarzda barqaror qabul shakllanishi uchun yetarli emasligini ko‘rsatadi.

Baholangan koeffitsiyentlarning ahamiyat darajasi an’anaviy statistik mezonlardan sezilarli yuqori bo‘lib, 
bu hikoya asosidagi kommunikatsiyaning izchil qo‘llanilgan hollarda yanada samarali bo‘lishi mumkinligini 
ko‘rsatadi. Qurilish materiallari kabi yashil marketing kontekstlaridagi amaliy tadqiqotlar uchun bizning tanlovga 
tuzatma kiritilgan baholar asosida olingan natijalarimiz bu fikrni mustahkamlaydi.

OLS va Heckman modellari asosida yakuniy tahlilda faqat qabul qilingan ekologik qiymat va narrativ 
ishonchlilik an’anaviy darajada xarid niyatining statistik jihatdan ahamiyatli bashoratlovchilari sifatida qoldi. 
Koeffitsiyentlarning miqyosi va ahamiyatining barqarorligi eko-marketing amaliyotchilari narrativ uyg‘unlik va 
ekologik qiymatga oid signallarga alohida e’tibor qaratishlari kerakligini anglatadi, chunki aynan ular yashil 
materiallarni qabul qilishda eng keng tarqalgan to‘siqlarni kamaytirishga xizmat qiladi.

Raqamli hikoyalash barqarorlik atributlarini xarid qilish qaroriga ta’sir qilish uchun past xarajatli, keng 
miqyosli va ishonchni oshiruvchi yondashuv sifatida qabul qilinmoqda. Tanlovga tuzatmaga urg‘u berilgan 
bizning natijalarimiz shuni ko‘rsatadiki, raqamli hikoyalash yashil marketing kommunikatsiyasida endilikda 
minimal talabga aylanib bormoqda — bu esa avvalgiga qaraganda kamroq axborot yuklamasi orqali ham 
yetarlicha ishonchli narrativlar yaratishga imkon beradi.

So‘nggi o‘n yillikda yashil materiallarni qabul qilish asta-sekin oshdi va hozirgi natijalar raqamli kontekstda 
o‘tkazilgan narrativ asosidagi barqarorlik tadqiqotlari bilan mos keladi. Ushbu qaror modeli strukturasining o‘ziga 
xos yutug‘i shundaki, u narrativ ekspozitsiya orqali baholash jarayoni qanday shakllanishini empirik ravishda 
ko‘rsatib beradi; bu esa ishonchga asoslangan qaror heuristikasi ta’kidlangan avvalgi marketing va barqarorlik 
tadqiqotlari bilan hamohangdir.

So‘rov ma’lumotlari faqat bitta davlatdan olingan bo‘lsa-da, bu holat baholangan munosabatlarning ichki 
izchilligiga putur yetkazmaydi. Biroq longitudinal ma’lumotlarning yo‘qligi yoki takroriy ekspozitsiya dizaynlarining 
mavjud emasligi bu qarashlarning tashqi haqiqiyligini cheklashi mumkin. Kesimiy tahlil tabiatan cheklovlarga 
ega bo‘lib, vaqt o‘tishi bilan qaror bosqichlaridagi o‘zgarishlarni bevosita kuzatishga imkon bermaydi.
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Shu bois, ushbu tadqiqotda kuzatilgan barqarorlik va chiziqli bo‘lmagan ta’sirlar turli yashil mahsulot 
toifalari, iste’molchi guruhlari, madaniy kontekstlar, institut muhitlari, daromad va ta’lim darajalari bo‘yicha 
guruhlar kesimida takroriy eksperimental va longitudinal tadqiqotlar orqali tasdiqlanishi zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqotda qo‘llanilgan ekonometrik modelning empirik tuzilmasi asosida integratsiyalashgan qaror 

tuzilmasining funksiyasini ajratib ko‘rsatish eko-marketing kommunikatsiyasida qo‘llanilgan narrativ va vizual 
mexanizmlarning natijaviy ta’sirini tushunishda muhim rol o‘ynaydi, deb hisoblaymiz.

Raqamli eko-marketing kontekstida iste’molchilar ekologik qiymat va narrativ ishonchlilik haqida baholash 
va niyat shakllanishi jarayoniga kirishishdan oldin to‘liq xabardor bo‘lishlari juda muhim — bu mazkur tadqiqotning 
asosiy ilmiy hissalaridan biri sifatida ko‘riladi.

Narrativ ishonchlilik va vizual uyg‘unlik iste’molchilarning baholovchi hukmiga bo‘lgan ishonchini 
mustahkamlash va barqarorlashtirishga xizmat qilishi mumkin; ular eko-marketing kommunikatsiyasi, yashil 
materiallarni targ‘ib qilish, ishonchga asoslangan qaror qabul qilish va barqarorlik bo‘yicha muloqotda markaziy 
ahamiyatga ega (Kotler va Keller; Ottman; Testa va boshq., 2015).

Bu ilgari olib borilgan tadqiqotlarning xulosalarini tasdiqlaydi — vizual signallarni o‘z ichiga olgan narrativ 
shakllantirishga duch kelish axborot assimetriyasidan kelib chiqadigan to‘siqlar va noaniqliklarni kamaytirishi 
mumkin.

Taklif etilgan qaror modeli tanlovga asoslangan modellashtirish yondashuvlariga o‘xshash bo‘lib, kelajakdagi 
amaliy qo‘llanmalar va kengaytmalarda hikoyalash ekspozitsiyasi barqarorlik effektlarini kuchaytiradimi, degan 
savol tadqiqot uchun ochiq qolmoqda.

Bundan tashqari, laboratoriya va maydon tadqiqotlariga asoslangan eksperimental dizaynlar zarur bo‘lib, 
ular hikoyalashga asoslangan intervensiyalarni kontekstlararo farqlar va iste’molchi farqliliklariga qaramay 
umumlashtirish hamda ularning barqarorligini tekshirishi kerak.

Tahlilning kesimiy xususiyatini inobatga olgan holda, kuzatilgan mexanizmlarning faqat chiziqli tarzda 
ishlashi ehtimoldan yiroq. Shu sababli raqamli hikoyalash eng kamida eko-marketing qaror jarayonining muhim 
tarkibiy qismi sifatida ko‘rib chiqilishi lozim.

Yashil marketing bo‘yicha kelajakdagi tadqiqot yo‘nalishlariga uzoq muddatli (longitudinal) dizaynlar kiradi 
— ular qarashlarning barqarorligini kuzatish va ushbu modelni dinamik qaror jarayonlariga kengaytirishga 
xizmat qiladi. Biroq hozircha kuzatilgan ta’sirlar doimiy xulqiy naqshlarni aks ettiradimi yoki vaqt o‘tishi bilan 
yo‘qoladigan qisqa muddatli o‘zgarishlar ekanini aniq aytish qiyin; ayniqsa turli auditoriyalar va bozorlarda 
ishonch shakllanishi yuqori darajada talab etiladigan holatlarda. Ochiq qolayotgan savollarning bir qismi 
ekspozitsiya intensivligi bilan bog‘liq bo‘lsa, boshqa tadqiqot imkoniyatlari mahsulot toifalari o‘rtasidagi farqlarga 
taalluqlidir. Xulosa qilib aytganda, kelajakdagi tadqiqotlar narrativ, vizual elementlar, ishonchlilik va ekologik 
qiymatni o‘z ichiga olgan integratsiyalashgan modellarni turli yashil marketing kontekstlarida taqqoslash va 
tasdiqlashga qaratilishi kerak bo‘ladi.
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